
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/555/2023 

RADY GMINY OSTRÓDA 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), Rada Gminy Ostróda uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/85/11 Rady Gminy Ostróda z dnia 25 listopada 2011 r. w sprawie: ustalenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich 

pobierania oraz zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe, zasiłki celowe i zasiłki celowe 

na ekonomiczne usamodzielnienie (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2012 r., poz. 295). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostróda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Ostróda 

Janusz Sadowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 26 października 2023 r.

Poz. 5146



 

Załącznik 

do uchwały Nr LXXII/555/2023 

Rady Gminy Ostróda 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 

pobierania. 

§ 1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie objętej usługami: 

1) osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) osobie w rodzinie, w której dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego na osobę 

w rodzinie określonego w art.8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. Osoby, które nie spełniają warunków określonych w § 1, ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, która uzależniona jest od wysokości dochodu osoby samotnie gospodarującej 

lub dochodu na osobę w rodzinie, zgodnie z poniższą tabelą: 

Miesięczny dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub 

kryterium dochodowego na osobę w rodzinie określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

(w procentach) 

Wysokość odpłatności w procentach od kosztu 

1 godziny usług (§ 4) za 1 godzinę świadczonych 

usług 

osoby samotnie 

gospodarującej 
osoby w rodzinie 

do 100 nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100 do 130 10 20 

powyżej 130 do 150 20 30 

powyżej 150 do 170 25 35 

powyżej 170 do 180 30 40 

powyżej 180 do 190 35 50 

powyżej 190 do 200 45 60 

powyżej 200 do 220 60 80 

powyżej 220 do 240 80 90 

powyżej 240 100 100 

§ 3. 1. Osoba objęta usługami opiekuńczymi lub specjalistycznymi usługami opiekuńczymi może zostać 

częściowo zwolniona z opłat za usługi ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia kosztów usług za co najmniej dwie osoby, 

2) konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby wymagającej zakupu leków 

lub sprzętu rehabilitacyjnego, 

3) poniesienie strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

4) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, rodzinnym domu 

pomocy, w ośrodku wsparcia lub placówce leczniczo-rehabilitacyjnej, 

5) wystąpienie długotrwałej choroby, niepełnosprawności, bezrobocia, śmierci członka rodziny. 

2. W sytuacji, gdy ustalona w sposób określony w § 2 miesięczna opłata za usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, ponoszona przez osobę objętą tymi usługami jest większa lub równa 20 % 

a mniejsza niż 30 % dochodu (odpowiednio osoby samotnie gospodarującej bądź osoby w rodzinie), część 

opłaty za usługi opiekuńcze obniża się o 5 %. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5146



3. W sytuacji, gdy ustalona w sposób określony w § 2 miesięczna opłata za usługi opiekuńcze lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszona jest przez osobę objętą tymi usługami jest większa lub równa 

30 % dochodu (odpowiednio osoby samotnie gospodarującej bądź osoby w rodzinie), część opłaty za usługi 

opiekuńcze obniża się o 10 %. 

4. W przypadku wystąpienia jednocześnie co najmniej dwóch okoliczności wymienionych w ust.1, osoba 

objęta usługami opiekuńczymi lub specjalistycznymi usługami opiekuńczymi może zostać całkowicie 

zwolniona z ponoszenia opłat za te usługi. 

§ 4. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych oraz koszt jednej godziny specjalistycznych usług 

opiekuńczych ustala się w wysokości 30,00 złotych. 

§ 5. Opłaty za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są do kasy lub 

na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5146


		2023-10-26T13:11:11+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




